[image: image2.png]

                               ДУМА ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

пгт Славянка

01.07.2021
     № 291
	О досрочном прекращении полномочий
депутата Думы Хасанского муниципального

района  Рогачева В.Г.

                  Рассмотрев заявление депутата Думы Хасанского муниципального района шестого созыва Рогачева Вадима Геннадьевича от 28.06.2021 года об отставке по собственному желанию по состоянию здоровья, в  соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 1 статьи 34  Устава Хасанского муниципального района
Дума Хасанского муниципального района

РЕШИЛА:
             1.Досрочно прекратить полномочия депутата Думы Хасанского муниципального района Рогачева Вадима Геннадьевича, избранного по  избирательному округу № 4 , в связи с его отставкой по собственному желанию.

             2.Опубликовать настоящее решение в Бюллетене муниципальных правовых актов Хасанского муниципального района и разместить на официальном сайте Думы Хасанского муниципального района в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы                                                                                              В.П. Ильина
                                       ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА
                 к проекту решения Думы Хасанского муниципального района

      «О досрочном прекращении полномочий депутата Думы Хасанского муниципального

        района  Рогачева В.Г.»

                    Проект решения Думы Хасанского муниципального района       «О досрочном прекращении полномочий депутата Думы Хасанского муниципального района Рогачева В.Г..» составлен в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Хасанского муниципального района, Регламентом Думы Хасанского муниципального района в связи с предоставлением в Думу Хасанского муниципального района 28.06.2021 года заявления депутата Думы Хасанского муниципального района шестого созыва по избирательному округу № 4 Рогачева Вадима Геннадьевича об отставке по собственному желанию  с отставкой  собственному желанию по состоянию здоровья.

                    В соответствии с  пунктом 2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2части 1 статьи 34  Устава Хасанского муниципального района полномочия депутата Думы муниципального района прекращаются в случае отставки по собственному желанию.

                   В соответствии с частью 2 статьи 34 Устава Хасанского муниципального района  информация о досрочном прекращении полномочий депутата подлежит  обязательному официальному опубликованию (обнародованию).
                   В соответствии с частью 3 статьи 34 Устава Хасанского муниципального района  решение Думы о досрочном прекращении полномочий депутата Думы принимается не позднее чем через 30 дней  со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий.

                   Проектом решения Думы Хасанского муниципального района предлагается

досрочно прекратить полномочия депутата Думы Хасанского муниципального района Рогачева Вадима Геннадьевича, избранного по  избирательному округу № 4 , в связи с его отставкой по собственному желанию. Опубликовать  решение в Бюллетене муниципальных правовых актов Хасанского муниципального района и разместить на официальном сайте Думы Хасанского муниципального района в сети «Интернет».

                   Принятие  решения Думы Хасанского муниципального района повлечет изменение решения Думы Хасанского муниципального района о составе постоянных комиссий Думы Хасанского муниципального района.

                   Принятие решения Думы Хасанского муниципального района не потребует выделения денежных средств из бюджета Хасанского муниципального района.

Председатель Думы                                                                                               В.П.Ильина

[image: image1]